
1 

 

Dodatek č. 1  

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1220/2021 

"Zajištění statiky objektu jídelny – Gymnázium, Dr. Antona Randy, Jablonec nad 

Nisou, p.o. - I. etapa – bourací a projekční práce III"  

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Zbyňkem Miklíkem, náměstkem 

hejtmana 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 19-7964200287/0100 

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

STYLSTAV Liberec s.r.o.                              

se sídlem Dlouhá 55, Liberec XXV-Vesec, 463 12 Liberec   

IČO: 25426541       

DIČ: CZ25426541                         

osoba oprávněná podepsat dodatek: Martin Dušák                

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 35-6549980277/0100 

evidence:  Obchodní rejstřík, Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 17553, ze dne 

26.01.2001  

dále jen „zhotovitel“                

 

 

 

takto: 

 

 



2 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 12.01.2022 smlouvu o zajištění statiky objektu jídelny, 

vedenou objednatelem pod č. OLP/1220/2021, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele 

provést "Zajištění statiky objektu jídelny – Gymnázium, Dr. Antona Randy, Jablonec nad 

Nisou, p.o. - I. etapa – bourací a projekční práce III" (dále jen „smlouva“).  

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").  

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku. 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Předmět části A) smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce a 

naopak se z něho vypouští méněpráce tak, jak vyplývá z příloh tohoto dodatku. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla části A) 

smlouvy, která se navyšuje o částku 229.472,37 Kč bez DPH, tj. 277.661,57 Kč včetně DPH.  

3. Celkový přehled změny ceny díla: 

  

Cena díla dle části A) smlouvy bez DPH  3.197.707,08 Kč  

Cena změny závazků z části A) smlouvy dle § 222 

odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 bez DPH - vícepráce 

1.391.065,18 Kč 

Cena změny závazků z části A) smlouvy dle § 222 

odst. 5 a 6 zákona č. 134/2016 bez DPH - méněpráce 

1.161.592,81 Kč 

Cena díla dle části A) smlouvy po započítání ceny 

změn závazků ze smlouvy (přičtení ceny za vícepráce 

a odečtení ceny za méněpráce) bez DPH 

3.427.179,45 Kč 

DPH 719.707,69 Kč 

Cena díla dle části A) smlouvy po započítání ceny 

změn závazků ze smlouvy (přičtení ceny za vícepráce 

a odečtení ceny za méněpráce) včetně DPH 

4.146.887,14 Kč 

      

4. Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby zůstává nezměněn a 

zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně dodatečných stavebních prací, 

sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném v části A) smlouvy.    

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 



3 

 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: Změnový list č. 1.  

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.  

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.  

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 377/22/RK ze dne 01.03.2022 

 

 

V Liberci dne 08.03.2022 V Liberci dne 03.03.2022    

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Ing. Zbyněk Miklík     Martin Dušák                 

náměstek hejtmana jednatel                                      

  

 

 

 

  

  

                                                                                                                                                     



 
 

Liberecký kraj 
resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných zakázek a informatiky 

 

 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

Datová schránka: c5kbvkw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO 70891508 

DIČ CZ70891508 

 

 

  
 

ZMĚNOVÝ LIST č. 01/2022 

Název akce:  
Zajištění statiky objektu jídelny – Gymnázium, Dr. Antona Randy, 
Jablonec nad Nisou, p.o. - I. etapa – bourací a projekční práce III 

Reg. č. proj.:   - 
Smlouva: Smlouva o zajištění statiky objektu jídelny č. OLP/1220/2021 
Investor: Liberecký kraj, U Jezu 242/2a, 460 01, Liberec, IČO 708 91 508 

Zhotovitel: 
STYLSTAV Liberec s.r.o. se sídlem Dlouhá 55, Liberec XXV-Vesec, 463 12 
Liberec, IČO 25426541 

Změnový list vystavil: Martin Dušák Datum: 14.02.2022 

Předmět změny: 

Práce a dodávky nad rámec Smlouvy o provedení stavby č. OLP/1220/2021 uvedené v rozpočtu prací ke 

Změnovému listu č. 1, zpracovaného zhotovitelem ze dne 14.02.2022 
V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, která spočívala 
v provedení víceprací a neprovedení méně prací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je 
sjednána: 
- v souladu s §222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“), kdy nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a hodnota změny je  
1. nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a  
2. nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce 
Pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto 
odstavce. 

- v souladu s § 222 odst. 5 zákona se nepovažují dodatečné stavební práce, služby nebo dodávky od 
dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku a pokud jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele 

           a) není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích 
na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi 
pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení, 

           b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů a 
            c) hodnota dodatečných stavebních prací nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud 
                bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce. 

- v souladu s § 222 odst. 6 zákona se nepovažuje změna, 
a) jejíž potřeba vznikla v důsledků okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat, 
b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a  

hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno více změn, je 
rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce. 
 



 

 2 

ZMĚNOVÝ LIST č. 01/2022 

POPIS A ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY DLE § 222 ODST. 4 ZÁKONA 

1) Nový plynovod 
Položky: ZRN – VCP 1. 
 
Popis a zdůvodnění změny 

Přeložka vnitřního plynovodu je řešena na základě požadavku investora z důvodu nevhodné stávající trasy 
(nízké nivelety potrubí nad úrovní podlahy v přízemí budovy) a nadměrně velké dimenzi ocelového 
potrubí. Nová trasa vnitřního plynovodu je navržena ve vyšší niveletě na typových závěsech (ve výšce do 15 
cm pod úrovní stropní konstrukce) a v lis. CU potrubí dle PD zpracované Ing. Horychem a dle cenové 
nabídky zhotovitele, které byla cenově výhodnější než URS 1/2022. 
 
Méněpráce 0,00 Kč bez DPH; vícepráce + 73.318,40 Kč bez DPH 

Změna celkem = + 73.318,40 Kč bez DPH 

Provedení této změny dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nemá vliv na 
celkový termín výstavby. 
 

POPIS A ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY DLE § 222 ODST. 5 ZÁKONA 

2) Příčky, stropy, podlahy – změna výměry a skladby 
Položky: ZRN – VCP 2. – 11., ZRN – MNP 5. – 7. 
 
Popis a zdůvodnění změny 

Ve výkaze výměr bylo uvažováno při bourání se zjednodušenou skladbou, resp. maximální zjištěné hodnotě 
jednotlivé výměry na základě stavebně technického průzkumu. Výměry, skladby a typy materiálů příček a 
podlah, které byly bourány jsou nyní kalkulovány na základě skutečnosti. Reálný stav skladeb, výměr a typů 
materiálů byl v průběhu prací změřen a zaznamenán ve fotodokumentaci zakázky a zkonzultován a 
odsouhlasen se zástupcem investora a TDS. Jedná se tedy o chybu výkazu výměr. 
 
Méněpráce – 375.831,06 Kč bez DPH; vícepráce + 217.725,73 Kč bez DPH 

Změna celkem = - 158.105,33 Kč bez DPH 

Provedení této změny dle § 222 odst. 5 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nemá vliv na 
celkový termín výstavby. 
 

3) Izolace potrubí 
Položky: ZRN – VCP 12. 
 
Popis a zdůvodnění změny  
Stavební program ani oceněný výkaz výměr neobsahoval veškerou výměru izolací potrubí, která nebyla 
zahrnut do položky odstranění rozvodů VZT. Jedná se o chybu výkazu výměr.  
 
Méněpráce 0,00 Kč bez DPH; vícepráce + 4.418,35 Kč bez DPH 

Změna celkem = + 4.418,35 Kč bez DPH 



 

 3 

ZMĚNOVÝ LIST č. 01/2022 

Provedení této změny dle § 222 odst. 5 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nemá vliv na 
celkový termín výstavby. 
 

 
4) Odpady – poplatky, skládkovné 

Položky: ZRN – VCP 14., 15., ZRN – MNP 9. – 12. 
 
Popis a zdůvodnění změny  
V souvislosti s bodem 2) Příčky, stropy, podlahy – změna výměry a skladby byla kubatura a tonáž vzniklých 
odpadů ze stavby rozdílná z důvodu jiné reálné výměry, skladby a typu materiálů příček a podlah, které 
byly bourány. Jedná se o chybu výkazu výměr. 
 
Méněpráce – 267.699,90 Kč bez DPH; vícepráce + 46.146,76 Kč bez DPH 

Změna celkem = - 221.553,13 Kč bez DPH 

Provedení této změny dle § 222 odst. 5 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nemá vliv na 
celkový termín výstavby. 
 

POPIS A ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY DLE § 222 ODST. 6 ZÁKONA 

5) Vnitrostaveništní doprava suti 
Položky: ZRN – VCP 13., ZRN – MNP 1. – 4., 8., VRN – MNP 4., 8., 9., 12., 13.  
 
Popis a zdůvodnění změny 

Přes náležitou péči při plánování zakázky nebylo možné určit, zda bude možné jednotlivé typy konstrukcí 
manipulovat z objektu ručně nebo strojně. Zvolil se tedy původně způsob kombinace strojní a částečně 
manipulace s odpadem. Po zjištění při realizaci zakázky, že komunikační koridory z objektu musí být po 
celou dobu trvání stavby používány nejen stavbou, ale i trvale fungujícím provozem kuchyně a jejího 
zásobování, kdy by docházelo při strojní manipulaci ke kolizím s bezpečnostním rizikem. Dále bylo zjištěno 
při sondážích, že pod betonovou podlahou se nacházejí rozsáhlé duté kaverny, u kterých při vyšším zatížení 
a rázech může dojít k prolomení podlah pod mechanizací z důvodu její hmotnosti. Z výše uvedených 
důvodů byla tedy veškerá manipulace odpadů z budovy prováděna ručně kolečkováním nebo nošením.  
 
Méněpráce – 518.061,85 Kč bez DPH; vícepráce + 1.049.455,94 Kč bez DPH 

Změna celkem = + 531.394,09 Kč bez DPH 

Provedení této změny dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nemá vliv na 
celkový termín výstavby. 
 

 

 

 

 

 



 

 4 

 

ZMĚNOVÝ LIST č. 01/2022 

 Rekapitulace změn závazku: 

Změna dle zákona 134/2016 Sb. 

§ 222 zákona 
Cena víceprací 

 bez DPH 
Cena méněprací  

bez DPH 
Výsledná změna ceny  

bez DPH 

odst. 4 73.318,40 -  73.318,40 

odst. 5 268.290,84 - 643.530,96 - 375.240,12 

odst. 6 1.049.455,94 - 518.061,85 531.394,09 

CELKEM 1.391.065,18 1.161.592,81 229.472,37 

 

Prodloužení termínu výstavby: 
- 

den/dní: - 

 

Přílohy: soupis víceprací a méněprací 

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH:  

1.161.592,81 1.391.065,18  

Výsledná cena změny bez DPH: Vyčíslení DPH změny: Výsledná cena změny včetně DPH: 

229.472,37 48.189,20 277.661,57 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o provedení stavby a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace 
zakázky pro celé dílo. 
Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o provedení stavby tuto změnu rozsahu díla: 

Podpis technického dozoru 
stavby:    
 
 
…………………………………… 
Marek Bauer 
Datum: 14.02.2022  

 
 

Podpis stavbyvedoucího stavby: 
  
  
………………………………….. 
Martin Dušák 

Datum: 14.02.2022 

Podpis zmocněnce objednatele: 
 
 
………………………………….. 
Ing. Vratislav Ondráček 

Datum: 14.02.2022 

Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 
 
…………………………………... 
Martin Dušák 
Datum: 14.02.2022 



Stavba:

Objekt:

Místo:

Zadavatel: Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, 460 01 Liberec 1 IČO 70891508 DIČ CZ70891508

Zhotovitel: 25426541 CZ25426541

Datum:

Sazba daně Základ daně Výše daně

DPH základní 21% 229 472,37 48 189,20

snížená 15%  

v   CZK

REKAPITULACE STAVBY

Cena bez DPH 229 472,37 

Cena s DPH 277 661,57 

Zajištění statiky objektu jídelny  Gymnázium, Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, p.o.                                           

 I. etapa  bourací a projekční práce  II, Část A) Provedení stavby

Gymnázium, Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou  objekt jídelny 1. NP

Gymnázium, Dr. Antona Randy, Dr. Randy 4096/13, 466 01 Jablonec nad Nisou

STYLSTAV Liberec s.r.o.

14.02.2022

Stránka 1 z 6



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:

Zadavatel: Liberecký kraj

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

229 472,37 277 661,57

303 972,37 367 806,57

74 500,00 90 145,00

Gymnázium, Dr. Antona Randy, Dr. Randy 4096/13, 466 01 Jablonec nad Nisou

Kód Popis

Zajištění statiky objektu jídelny  Gymnázium, Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, p.o.                                                                           

 I. etapa  bourací a projekční práce  II, Část A) Provedení stavby

Gymnázium, Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou  objekt jídelny 1. NP

Náklady z rozpočtů

ZRN

VRN

Zajištění statiky objektu jídelny  Gymnázium, Dr. Antona Randy, 

Jablonec nad Nisou, p.o.  I. etapa  bourací a projekční práce  II, Část 

A) Provedení stavby

Zajištění statiky objektu jídelny  Gymnázium, Dr. Antona Randy, 

Jablonec nad Nisou, p.o.  I. etapa  bourací a projekční práce  II, Část 

A) Provedení stavby

Stránka 2 z 6



SOUPIS VÍCEPRACÍ A MÉNĚPRACÍ  ZRN

Stavba:

Objekt:

Místo:

Zadavatel: Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, 460 01 Liberec 1

IČO 70891508

DIČ CZ70891508

Sazba daně Základ daně

21% 303 972,37

15% 

v   CZK

Náklady ze soupisu prací 303 972,37

PČ Kód pol. MJ Množství
Jednotková 

cena [CZK]
Cena celkem [CZK]

1. R_01 hod 229,120 320,00           73 318,40                 
 Cenová 

nabídka 

2. 981511112 m3 48,705 1 660,00       80 850,30                 URS 1/22

3. 24 m2 23,260 105,00           2 442,30                    Smlouva

4. 965043441 m3 24,300 2 950,00       71 685,00                 URS 1/22

5. 713110834 m2 36,250 65,40             2 370,75                    URS 1/22

6. 713130833 m2 277,760 35,10             9 749,38                    URS 1/22

7. 713120844 m2 36,250 57,20             2 073,50                    URS 1/22

8. 713120842 m2 486,000 53,70             26 098,20                 URS 1/22

9. 632481213 m2 972,000 16,90             16 426,80                 URS 1/22

Odstranění tep.izolace podlah z polystyrenu z tl. přes 100 mm                       (chladící 

místnosti tl.120 mm) (ovoce 7,5 m2 + předchladírna 8,25 m2 + chladírna 5,85 m2 + 

chladírna 7,05 m2 + mrazírna 2 x 3,8 m2) = 36,25 m2



Popis

Název položky  vícepráce

Bourání příček z cihel pálených na MVC tl. do 100 mm (56,26  33)= 23,26 m2

Cena s DPH 367 806,57

Odstranění tep.izolace stěn z polystyrenu tl. přes 100 mm

Odstranění tep.izolace podlah z polystyrenu z tl. do 100 mm (tl.40 mm) 

Zajištění statiky objektu jídelny  Gymnázium, Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, p.o.  I. etapa  bourací a projekční práce, Část 

A) Provedení stavby

Gymnázium, Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou  objekt jídelny 1. NP

Gymnázium, Dr. Antona Randy, Dr. Randy 4096/13, 466 01 Jablonec nad Nisou

Cena bez DPH 303 972,37
Výše daně

DPH základní 63 834,20

Nový rozvod plynu v lisovaném Cu dle projektu přeložky vnitřního plynovodu

Bourání mazanin beton. tl. do 150 mm pl.přes 4 m2 (13,5 x 12 x 0,15) = 24,3 m3

Odstranění separační vrstvy z PE fólie v pl.přes 1m2  fólií (2 x 486 m2 = 972 m2)

Odstranění tep.izolace stropů nebo podhledů z polystyrenu tl. přes 100 mm (chladící 

místnosti tl.120 mm)  (ovoce 7,5 m2 + předchladírna 8,25 m2 + chladírna 5,85 m2 + 

chladírna 7,05 m2 + mrazírna 2 x 3,8 m2) = 36,25 m2

Demolice konstrukcí objektů postupným rozebíráním zdiva z cihel nebo tvárnic  tl.18 cm 

(27,755 m3) + tl. 14 cm (20,95 m3) = 48,705 m3

snížená

Stránka 3 z 6



10. 28 m2 78,500 23,00             1 805,50                    Smlouva

11. 29 m2 168,960 25,00             4 224,00                    Smlouva

12. 713410833 m 48,500 91,10             4 418,35                    URS 1/22

13.

997013212

t 643,838 1 630,00       1 049 455,94            URS 1/22

14. 42 Poplatek za uložení stav.odpadu na skládce asfalt. s obsahem dehtu, kod 170301 t 0,124 10 500,00     1 299,17                    Smlouva

15. R_02 t 3,934 11 400,00     44 847,60                 
Ceník 

spalovna

1 391 065,18  

1. 9 m2 4,725 82,00             387,45                       Smlouva

2. 10 m2 4,725 950,00           4 488,75                    Smlouva

3. 20 m2 97,350 385,00           37 479,75                 Smlouva

4. 21 m2 97,350 125,00           12 168,75                 Smlouva

5. 23 m2 460,796 235,00           108 287,06               Smlouva

6. 25 m2 188,800 130,00           24 544,00                 Smlouva

7. 30 m3 97,200 2 500,00       243 000,00               Smlouva

Odstranění tep.izolace potrubí a ohybů pásy nebo rohožemi s povrchovou úpravou AL 

folií přepevněnou ocel.drátem k potrubí tl.izolace přes 50 mm

Název položky  méněpráce

Vícepráce celkem bez 21% DPH

Odstranění izolace proti zemní vlhkosti na ploše svislé  (stěny):                                                   

ovoce 36,432 m2 + předchladírna 37,884 m2 + chladírna 34,914 m2 + chladírna 32,934 

m2 + mrazírna 26,796 m2 = 168,96 m2

Odstranění izolace proti zemní vlhkosti na ploše vodorovné  (strop + podlaha): 2 x 

(ovoce 7,5 m2 + předchladírna 8,25 m2 + chladírna 5,85 m2 + chladírna 7,05 m2 + 

mrazírna 3,8 m2) = 64,9 m2 + strojovna (podlaha) 13,6 m2 = 78,5 m2                                         

Poplatek za uložení odpadu na skládku kód 170904 polystyren s obsahem PCB (350,26 

m2 x 0,12 m)+(486 m2 x 0,04 m) = 61,4712 m3 x 64 kg = 3,934 tun

Montáž ochranných ocelových konstrukcí nosných sloupů

Demontáž ochranných ocelových konstrukcí nosných sloupů

Zhotovení dřevěné zástěny v 1.NP

Vybourání plastových výplní otvorů včetně zárubní pl nad 2 m2 včetně vyklizení

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m, svisle ručně pro 

budovy a haly výšky přes 6 do 9 m                                                               příčky železobeton: 

51,155 tun (204,62 m2 x 0,1 m x 2,5 t)                                                                                           

stropy železobeton: 11,695 t (33,413 x 0,14 x 2,5)                                                                              

beton.mazanina: 447,12 t (486 m2 x 0,15 + 486 m2 x 0,25 = 194,4 m3 x 2,3)                              

příčky z cihel: 103,229 t (56,26 x 0,1 = 5,626 m3 + 48,705 m3 = 54,331 m3 x 1,9)                       

přizdívky z cihel: 2,394 t (6,3 m2 x 0,2 x 1,9)                                                                                        

dlaždice + obklad: 18,19 t  (504,75 x 0,01 x 2,2) + (277,8 + 5,9 + 38,2 x 0,01 x 2,2)                     

lepenka: 0,371 t (486 m2 + 9 m2 + 78,5 + 168,96 = 742,46 m2 x 0,5)                                             

dřevo: 0,5 t                                                                                                                                       

plasty: 0,25 t                                                                                                                             

ostatní směsný stav. a nebezpečný odpad: 5 t                                                            

polystyren: 3,934 t (61,469 m3 x 0,064 tun)

Bourání příček železobetonových tl. do 100 mm (665,412  204,616)= 460,792 m2

Bourání mazanin betonových tl. přes 100 mm plochy přes 4 m2 (486 m2 x 0,2 m)

Bourání přizdívek z cihel, tvárnic nebo příčkovek  z cihel pálených, plných nebo dutých na 

MVC tl. do 200mm, (195,30 m2  6,5 m2 /el.pilíř + umyvadla/) = 189 m2

Stránka 4 z 6



8. 36 t 864,527 450,00           389 037,15               Smlouva

9. 37 t 220,689 255,00           56 275,70                 Smlouva

10. 38 t 220,689 250,00           55 172,25                 Smlouva

11. 39 t 4 193,09 11,00             46 123,97                 Smlouva

12. 40 t 224,751 490,00           110 127,99               Smlouva

1 087 092,81  

303 972,37  Cena celkem bez 21% DPH (Vícepráce    Méněpráce)

Méněpráce celkem bez 21% DPH

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m, svisle s použitím 

mechanizace a částečně ručně pro budovy a haly výšky přes 6 do 9 m          

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m, svisle ručně pro 

budovy a haly výšky přes 6 do 9 m                                                               příčky železobeton: 

141,4 t                                                                                                  stropy železobeton: 11,695 

t                                                                                       beton.mazanina: 614,79 t                               

příčky z cihel: 5,33 t                                                                                                              

přizdívky z cihel: 74,214 t                                                                                                        

dlaždice: 11,105 t                                                                                                                           

lepenka: 0,243 t                                                                                                                                         

dřevo: 0,5 t                                                                                                                                       

plasty: 0,25 t                                                                                                                             

ostatní směsný stav. a nebezpečný odpad: 5 t              

Poplatek za uložení stav.odpadu na skládce, beton, cihly,keramika, kód 170 107 

(858,534 t  633,783 t) = 224,751 tun(141,4 + 11,695 + 614,79 + 5,33 + 74,214 + 11,105)  

(51,155 + 11,695 + 447,12 + 103,229 + 2,394 + 18,19)  = 224,751 tun

Separace a nakládaní suti a vybouraných hmot (rozpočet 864,527 t  skutečnost 643,838 

t)

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku se složením na vzdálenost do 1 km (rozpočet 

864,527 t  skutečnost 643,838 t)

Příplatek k ceně ZKD i započatý 1 km přes 1 km (rozpočet 16.426,01 t  skutečnost 

12.232,922 t)

Stránka 5 z 6



SOUPIS VÍCE PRACÍ A MÉNĚ PRACÍ  VRN

Stavba:

Objekt:

Místo:

Zadavatel: Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, 460 01 Liberec 1 DIČ CZ70891508

Sazba daně Základ daně

21% 74 500,00

15% 

v   CZK

Náklady ze soupisu prací 74 500,00

PČ MJ Množství
Jednotková 

cena [CZK]
Cena celkem [CZK]

0,00
0,00

4  1,000 25 000,00  25 000,00                     

8  1,000 14 500,00  14 500,00                     

9  1,000 12 000,00  12 000,00                     

12  1,000 15 000,00  15 000,00                     

13  1,000 8 000,00  8 000,00                       

74 500,00           

74 500,00           Cena celkem bez 21% DPH ( vícepráce  méněpráce)

Zajištění statiky objektu jídelny  Gymnázium, Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, p.o.  I. etapa  bourací a projekční práce, Část 

A) Provedení stavby

Gymnázium, Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou  objekt jídelny 1. NP

Gymnázium, Dr. Antona Randy, Dr. Randy 4096/13, 466 01 Jablonec nad Nisou

IČO 70891508

74 500,00
Výše daně

15 645,00



Cena bez DPH

90 145,00

Název položky  méněpráce

DPH základní

Cena s DPH
snížená

Méněpráce celkem bez 21% DPH

Popis

Zařízení staveniště  Strážní služba na staveništi

Zařízení staveniště  Pronájem ploch

Zařízení staveniště  Náklady na stavební buňky

Zařízení staveniště  Dopravní značení na staveništi

Zařízení staveniště  Oplocení staveniště

Vícepráce celkem bez 21% DPH 
Název položky  vícepráce

Stránka 6 z 6


